
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

GradoVialeD. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ) 
con sede associata in  Spinoso -Sarconi(PZ) 

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 
 

 

 

 

 

Moliterno, 20/08/2024  

Alla Dott.ssa Maria D’Amore  

Al sito web e all’Albo dell’Istituto  

Alla DSGA  

Agli Atti  

OGGETTO: Decreto rinnovo temporaneo incarico di RSPP A. S. 2024/25  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO il CCNL scuola 2019-21; 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

VISTO il Quaderno 3 del MI contenente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto interno relativo alle attività negoziali e al conferimento di incarichi di prestazioni 

d’opera ad esperti; 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/




VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi 

del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e 

protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del 

personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e 

protezione; 

CONSIDERATO che il contratto con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione scade il 31 agosto 

2024 e che, per l’individuazione del Responsabile per il prossimo triennio, l’Istituto avvierà un procedimento di 

selezione ad evidenza pubblica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 26/07/2024, che autorizza il dirigente scolastico ad avviare il 

procedimento ad evidenza pubblica per l’attribuzione dell’incarico di R.S.P.P. per il triennio 2024-27; 

TENUTO CONTO che il regolamento di applicazione del D.lgs. 81/08 (D.I. n. 382 del 29/09/2008) prevede che, in 

assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e in possesso dei prescritti requisiti tecnico-

professionali, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

CONSIDERATO che occorre dare continuità al servizio fino al termine dell’espletamento della procedura ad 

evidenza pubblica di individuazione del titolare dell’incarico per il prossimo triennio; 

RITENUTO, per quanto enunciato in premessa, dover rinnovare, per il solo mese di settembre 2024, l’incarico di 

RSPP dell’Istituto alla Dott.ssa D’Amore Maria, nata a Potenza il 09/10/1978, residente a Potenza in Via Bertazzoni, 

100,C.F.: DMRMRA78R49G942L, già titolare dell’incarico per l’A. S. 2023/24 

DISPONE 

- di prorogare temporaneamente, relativamente al solo mese di Settembre 2024, all’Ing. D’Amore Maria, come in 

premessa qualificata, l’incarico di RSPP dell’Istituto Comprensivo “G. Racioppi” di Moliterno – Spinoso- 

Tramutola; 

- l’incarico comprende l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi alla sicurezza, ai sensi del D.lgs n. 81/08 e 

succ., in tutti i plessi in cui si articolerà l’Istituto a partire dall’ 1/09/2024;  

- di prevedere, per lo svolgimento di tale incarico, un compenso pari ad € 200,00 comprensivi di ogni onere e ritenuta 

previsti dalla Legge; 

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale atto sarà immediatamente 

visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.icmoliterno.edu.it; sezioni Albo on line - Amministrazione 

trasparente.  

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Carmelina  ROCCO 

( documento informatico firmato digitalmente) 

 

 


		2024-08-20T10:25:58+0200
	RCCCML64T54L874J




